

Prot. N. 1358 del 26 - 06 - 15

Decreto del Sindaco n. 7 del 26-66-2015

Oggetto: Nomina Responsabile dell' Ufficio Elettorale Comunale.

VISTO l'art. 2 comma 30 della legge 24/12/2007 n. 244, in particolare, il primo periodo della citata norma prevede il trasferimento delle competenze in materia di tenuta e di revisione delle liste elettorali, di cui al Decreto del Presidente della Repubblica 20/03/1967, n. 223, dalla Commissione Elettorale Comunale al Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale, facendo peraltro salve le disposizioni contenute negli artt. 12,13 e 14 del medesimo testo unico relative alla costituzione ed al funzionamento della medesima Commissione. Alla competenza di tale organo collegiale restano devolute – in virtù della riserva espressa nell' ultimo periodo della norma citata le attribuzioni previste dagli artt. 3,4,5 e 6 della legge 8/3/89, n. 95 riguardante la tenuta e l'aggiornamento dell' albo delle persone idonee all' ufficio di scrutatore di seggio elettorale e nomina scrutatori.

VISTO l'art. 4 bis del D.P.R. 223/67;

VISTA la Circolare n. 1/2008 della Direzione Centrale SS. Elettorali;

VISTO il coerente atto di delega alle funzioni di Ufficiale Elettorale adottato dal Sindaco in data 12/12/2001 e dalla C.E.C. in data 01/03/2006;

VISTO il provvedimento di nomina di Responsabile dei procedimenti elettorali;

DECRETA

Di nominare la Sig.ra Columbu Franca nata ad Ollolai il 01/01/1958, Istruttore Amm.vo, addetta al servizio elettorale, Responsabile dell' Ufficio Elettorale Comunale, per quanto previsto dal citato comma 30 dell' art.2 della legge 244/2007 e dal D.P.R. 223/67.

IL SINDACO (Efisio Arbau)